ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

от 30 мая 2022 года                                                                                  х.Братский

Присутствовали:

Председательствующий: Шабалина Татьяна Васильевна – председатель

Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, председатель

оргкомитета по проведению публичных слушаний.

Секретарь: Семешко Татьяна Владимировна – депутат Совета Братского

сельского поселения Усть-Лабинского района, секретарь оргкомитета по

проведению публичных слушаний.

Эксперты: не привлекались

Участники (количество зарегистрированных участников): 17

Участники, имеющие право на выступление: 7

СЛУШАЛИ:

Шабалину Татьяну Васильевну - председателя оргкомитета по проведению

публичных слушаний.

На публичные слушания вынесен вопрос о рассмотрении проекта решения

Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района «О внесении

изменений в Устав Братского сельского поселения Усть-Лабинского района».

Публичные слушания назначены решением Совета Братского сельского

поселения Усть-Лабинского района от 25 апреля 2022 года № 1 протокол № 44.

Информация о дате, времени и месте проведения публичных слушаний

была опубликована в районной газете «Сельская новь» от 05 мая 2022 г. № 18.

В оргкомитет поступило предложение от двух участника публичных

слушаний:

Головань Елена Владимировна – в связи с принятием Федерального закона

от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации», предложила внести в проект решения Совета

Братского сельского поселения Усть-Лабинского района «О внесении

изменений в Устав Братского сельского поселения Усть-Лабинского района»

следующие изменения:

1) Приложение к проекту решения дополнить пунктом 16 следующего

содержания:

«16. Абзац второй части 10 статьи 70 «Муниципальные заимствования,

муниципальные гарантии» после слов «включаются в состав муниципального

долга» дополнить словами «в сумме фактически имеющихся у принципала

обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы

муниципальной гарантии».

2) Пункты 16-17 приложения к проекту решения считать пунктами 17-18

соответственно.

3) Приложение к проекту решения дополнить пунктом 19 следующего

содержания:

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/11742

 2

«19. Часть 4 статьи 74 «Управление муниципальным долгом» изложить в

новой редакции:

«4. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств

по муниципальным гарантиям) вносится финансовым органом поселения в

муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с

момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям

вносится финансовым органом поселения в муниципальную долговую книгу в

течение пяти рабочих дней с момента получения этим органом сведений о

фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении)

обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.

В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых

обязательств поселения по видам этих обязательств, о дате их возникновения и

исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично,

формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав которой,

порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются

администрацией.

В муниципальной долговой книге в том числе учитывается информация о

просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых

обязательств.».

Чечулина Светлана Владимировна – ознакомившись с проектом решения,

полагаю возможным рекомендовать для рассмотрения на сессии Совета

Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, опубликованный в

районной газете «Сельская новь» от 05 мая 2022 года № 18, проект решения

Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района «О внесении

изменений в Устав Братского сельского поселения Усть-Лабинского района», с

учетом изменений, внесенных по результатам публичных слушаний.

Иных предложений, замечаний и рекомендаций по проекту решения

Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района «О внесении

изменений в Устав Братского сельского поселения Усть-Лабинского района» в

оргкомитет по проведению публичных слушаний не поступало.

РЕШИЛИ: рекомендовать для рассмотрения на сессии Совета Братского

сельского поселения Усть-Лабинского района, опубликованный в районной

газете «Сельская новь» от 05 мая 2022 г. № 18, проект решения Совета

Братского сельского поселения Усть-Лабинского района «О внесении

изменений в Устав Братского сельского поселения Усть-Лабинского района», с

учетом изменений, внесенных по результатам публичных слушаний.

Председатель оргкомитета

по проведению публичных слушаний  _________________       Т.В. Шабалина

Секретарь оргкомитета

по проведению публичных слушаний       _______________       Т.В. Семешко